
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042800239

239

Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 36/2023

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SESP.
Processo Nº: 2022-6VFLJ / Convênio SENASP/MJSP Nº 893930/2019.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 022/2022-CPP2.
Contratada: UNIQUE SERVICOS E TRANSPORTE LTDA.
CNPJ: 39.500.645/0002-00
Objeto: Aquisição de CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS, para modernizar as investigações
especializadas e Perícias Técnico-Científicas da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo, em
conformidade com a Meta 02/Etapa 01, do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP
Nº 893930/2019.
Quantidade: 69 (sessenta e nove) unidades.
Marca: Canon
Fabricante: Canon
Modelo / Versão: EOS 2000D
Valor Unitário: R$ 3.425,00 (três mil quatrocentos e vinte e cinco reais).
Valor Total da Ordem de Fornecimento: R$ 236.325,00 (duzentos e trinta e seis mil
trezentos e vinte e cinco reais).
Projeto: 45.101.061810561.3000
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00
Fonte: 700

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2023

PROCESSO: 202317647000718.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP Nº 001/2023.
OBJETO: Aquisição de Caminhão Compactador de Lixo para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a ser distribuído ao município goiano.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: UBERMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.768.884/0001-82.
VALOR DO CONTRATO: R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27 de abril de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 27 dias de abril de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DE MINAS

GERAIS -EMATER MG
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A EMATER-MG torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 7/2023 -
Aquisição de Switches com fornecimento de material e mão de obra para instalações e

garantia, Processo SEI nº 3040.01.0000040/2023-82, SIAD nº 3041002 000017/2023.
Vencedor: AIDC TECNOLOGIA LTDA. Valor total: R$399.600,00.

Belo Horizonte, 26 de abril de 2023.
CLÁUDIO AUGUSTO BORTOLINI

Diretor Administrativo e Financeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A EMATER-MG torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 31/2022 -
SIAD: 3041002 000041/2023, Processo SEI nº SEI nº 3040.01.0000445/2023-11 - Objeto:

contratação de empresa especializada em locação, montagem, desmontagem e projeto
estrutural de galpão para a realização da EXPOQUEIJO BRASIL no município de Araxá/MG,
tendo como licitante vencedora a empresa CONDOR PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE
EVENTOS LTDA , CNPJ nº 00.411.780/0001-62, no valor total de R$ 298.000,00 (duzentos e
noventa e oito mil reais), de conformidade com o julgamento e decisão proferidos pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio.

Belo Horizonte, 27 de abril de 2022 de 2022.
CLÁUDIO AUGUSTO BORTOLINI

Diretor Administrativo e Financeiro

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará
comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO, para Registro de
Preços, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO pelo critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO. OBJETO:
Registro de Preço para prestação de serviço de locação de câmeras
operacionais portáteis com solução para captação, transmissão,
armazenamento, software de custódia e gestão de evidências digitais,
acionamento remoto, livestreaming, posicionamento de GPS e software de
monitoramento para atender as atividades operacionais dos agentes de
Segurança Pública do Estado do Pará, de acordo com as condições e
especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
DATA DA ABERTURA: 12/05/2023 às 09:00h. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 925801). OBS: O presente Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br
ou www.compraspara.pa.gov.br

Belém-PA, 27 de abril de 2023.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo nº 16.000.000060.2022
OBJETO/ÓRGÃO(S): AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE -

MOTOENSILADEIRAS, destinado à SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO - SEAFDS, conforme edital e anexos.

DATA E HORÁRIO: 12/05/2023 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras (COMPRASNET) -

UASG Nº 925302
N° DA LICITAÇÃO NO COMPRAS.GOV: 900012023
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da

Administração, considerando que a 1ª chamada foi FRACASSADA, publica para
conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei n° 10.520/02 e alterações, do
Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº 24.649/03 e subsidiariamente da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a 2ª chamada da licitação em epígrafe. Maiores
informações, inclusive sobre o edital, poderão ser obtidas pelos sites www.gov.br/compras,
www.centraldecompras.pb.gov.br e pelo e-mail gelic05@centraldecompras.pb.gov.br. A
Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º Andar, Jaguaribe,
Centro Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa - PB - Tel. 83 3208-9839.

CADASTRO CGE Nº 23-00491-3

João Pessoa, 27 de abril de 2023
DIEGO DE ALMEIDA SANTOS

Gerente Executivo de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ -
F U N EA S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, para atender a demanda do
Hospital Zona Sul de Londrina (HZSL) e do Hospital Zona Norte de Londrina (HZNL)- VALOR
- R$ 1.154.047,70 (Um milhão cento e cinquenta e quatro mil quarenta e sete reais e
setenta centavos).- ABERTURA/DISPUTA: 16/05/2023 às 09:30 horas - RETIRADA DE EDITAL:
www.bll.org.br ou bllcompras.com.

Curitiba-PR, 27 de abril de 2023.
ANDRÉ LUIZ GOMES VIEIRA

Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2.250/2022

A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tem por objeto a
Aquisição de Materiais Permanentes para os Laboratórios dos Cursos de Graduação do
Campus de Paranavaí da UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná, para atender às
demandas da Emenda Parlamentar Convênio 930216/2022, na dotação orçamentária
4546.0011 44905200 fonte 281 até o valor de 400.000,00 e na dotação orçamentária
4546.0011 44905200 fonte 250 no valor de R$ 4.040,40 e excedente, conforme
quantidades e especificações técnicas contidas no edital nº 2250/2022 (Protocolo nº
19.327.134-0, PROC. BB: 971674).

R E T I F I C AÇ ÃO :
No aviso de adjudicação e homologação do edital nº 2250/2022, publicado no

Diário Oficial da União na data terça-feira, 20 de dezembro de 2022, Seção 3 páginas 243
a 244 que originou esta Retificação.

Onde se lê - Lote 02 - AUGUSTO CESAR MAKOL GASPERIN - CNPJ:
09.263.275/0001-70, valor R$ 24.000,00.

Leia-se - AUGUSTO CESAR MAKOL GASPERIN - CNPJ: 09.263.275/0001-70, valor
R$ 19.859,32.

Onde se lê - Lote 07 - INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
12.308.936/0001-63. Valor R$ 77.000,00.

Leia-se - Lote FRACASSADO.
As demais informações permanecem inalteradas.

Curitiba, 27 de abril de 2023
SALETE MACHADO SIRINO

Reitora

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR torna público que o objeto do
Relançamento do Pregão Eletrônico nº 01/2022 (Processo Administrativo SEI nº
00323.002631/2021-53) - Aquisição de equipamentos de refrigeração para conservação
de produtos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos foi adjudicado e homologado à empresa GO VENDAS ELETRONICAS CNPJ
36.521.392/0001-81 para os lotes 01 e 02 no valor total de R$ 201.180,54 (duzentos
e um mil, cento e oitenta reais e cinqüenta e quatro centavos);

JESSICA MAYRA BARROS FROTA SILVA
Pregoeira

REJANE TAVARES DA SILVA
Secretária da Agricultura Familiar


